Проект
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26 апреля 2023 года                                                                                                №  ___

город  Балей

О рассмотрении протеста Балейской межрайонной прокуратуры  Забайкальского края  от 31.03.2023 г.  № 07-22б-2023 на решение Совета муниципального района «Балейский район» от 23.09.2015 № 307 «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в Совете муниципального района «Балейский район»»

Рассмотрев протест Балейской межрайонной прокуратуры Забайкальского края  от 31.03.2023 г.  № 07-22б-2023 на решение Совета муниципального района «Балейский район» от 23.09.2015 № 307 «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в Совете муниципального района «Балейский район»»,  Совет муниципального района «Балейский район» РЕШИЛ:

1. Протест Балейской межрайонной прокуратуры Забайкальского края  от  31.03.2023 г.  № 07-22б-2023 на решение Совета муниципального района «Балейский район» от 23.09.2015 № 307 «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в Совете муниципального района «Балейский район»» удовлетворить.
2. Настоящее решение  вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета
МР «Балейский район»                                                                  И.Г. Акулова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета муниципального района «Балейский район» «О рассмотрении протеста Балейской межрайонной прокуратуры  Забайкальского края  от 31.03.2023 г.  № 07-22б-2023 на решение Совета муниципального района «Балейский район» от 23.09.2015 № 307 «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в Совете муниципального района «Балейский район»»

Проект вносится:  депутатами Совета МР «Балейский район»
Разработчик проекта: Шрайбер Н.М., главный специалист по обеспечению деятельности  Совета МР «Балейский район»
Необходимость принятия муниципального правового акта:  в соответствии с законодательством о рассмотрении протестов прокуратуры
Исполнитель: Шрайбер Н.М., главный специалист по обеспечению деятельности  Совета МР «Балейский район»

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту решения «О рассмотрении протеста Балейской межрайонной прокуратуры  Забайкальского края  от 31.03.2023 г.  № 07-22б-2023 на решение Совета муниципального района «Балейский район» от 23.09.2015 № 307 «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в Совете муниципального района «Балейский район»»

Проект внесен депутатами Совета МР «Балейский район»
ЗАВИЗИРОВАЛИ:
	Дата поступления на согласование
	Занимаемая должность Ф.И.О.
	Замечания и предложения
	Личная подпись и дата согласования

	Управляющий делами администрации МР «Балейский район» Ташлыкова Н.Г.

	Консультант по юридическим вопросам администрации МР «Балейский район» Севостьянов А.С.

	Председатель постоянной комиссии по депутатской этике, Регламенту и мониторингу решений Совета Дубинина С.В.

Разработчик: Шрайбер Н.М., главный специалист по обеспечению деятельности  Совета МР «Балейский район»

Тел.: 8 30232 5-19-06